
Krásenský informátor

Vážení spoluobčané,

mezi  vydáními  regulérních  Krásenských  pošt  opět  přinášíme  tuto  zúženou  formu

zpravodaje, která si klade za cíl informovat vás přímo ve vašich domovech o aktuálních důležitých

záležitostech  ze  života  obce  a  také  přinést  vám  podrobnosti  o  připravovaných  sportovních,

kulturních a společenských akcích.

S přáním slunečného léta a kvalitního odpočinku v rámci dovolených 

Mgr. Antonín Tulach

starosta obce

Pravidla pro poskytování daru na údržbu nemovitostí V     OBCI KRÁSNÁ a jejich  
okolí v     roce 2023  

Zastupitelstvo obce Krásná schválilo na svém zasedání dne 26.6.2023 tato pravidla pro poskytování

daru na údržbu nemovitostí a jejich okolí v roce 2023.

Finanční dar bude vyplacen v hotovosti nebo na účet ve lhůtě do 30. dubna 2024.

Dar bude vyplacen na základě uzavřené darovací smlouvy při splnění následujících podmínek:

1. Fyzická osoba – poplatník daně z nemovitostí (dále jen příjemce daru):

 Měl k datu 31. 12. 2022 trvalý pobyt v obci Krásná nebo v jeho nemovitosti v obci Krásná,
na níž je požadováno poskytnutí daru, měla k tomuto datu trvalý pobyt alespoň jedna jiná
osoba.

 V den podpisu darovací smlouvy má uhrazenu daň z nemovitostí, což doloží před podpisem
smlouvy (složenkou, výpisem z účtu).

 Nemá v den podpisu smlouvy dluh vůči obci Krásná (místní poplatky, nájemné nebo ostatní
platby).  Tato  podmínka  se  vztahuje  rovněž  na  všechny  osoby  s  trvalým  pobytem  v
nemovitosti, na níž je požadováno poskytnutí daru.

2.  Právnická  osoba,  fyzická  osoba  samostatně  výdělečně  činná  (OSVČ) -  poplatník  daně  z

nemovitostí (dále jen příjemce daru), který vlastní v obci Krásná nemovitosti určené k podnikání:

 Předloží doklad o oprávněnosti jednat v dané věci a doklad totožnosti.

Obec Krásná Krásná 287, 739 04



Krásenský informátor

 Předloží před podpisem darovací smlouvy doklad o vlastnictví nemovitostí, u kterých žádá o
dar.

 V den podpisu darovací smlouvy má uhrazenu daň z nemovitostí, což doloží před podpisem
smlouvy (složenkou, výpisem z účtu).

 Nemá v den podpisu dohody dluh vůči obci Krásná (místní poplatky, nájemné nebo ostatní
platby). 

Postup vedoucí k přiznání a vyplacení daru:

1. Příjemce  daru  poskytne  Obecnímu  úřadu  Krásná  výše  uvedené  podklady  (možno  i

elektronicky ve formě skenů na e-mailovou adresu podatelna@obec-krasna.cz).

2. Příjemce daru,  po předchozí telefonické domluvě, podepíše nejpozději do 31.1.2024 na

Obecním úřadu Krásná Darovací smlouvu a Zproštění mlčenlivosti pracovníků správce daně

(pracovníků Finančního úřadu).

3. Po ověření skutečností na Finančním úřadě (zpravidla dávkově 1x za měsíc) bude následně

příslušným orgánem (starosta obce, popř. Zastupitelstvo obce Krásná) schválena konečná

výše daru (je uvažována ½ z odvedených daní z nemovitostí, a to nemovitostí na území

obce Krásná,  jenž byly  zatíženy tzv.  místním koeficientem ve výši  2 na základě Obecně

závazné  vyhlášky  obce  Krásná  o  stanovení  místního  koeficientu  pro  výpočet  daně

z nemovitých  věcí,  která  byla  schválena  Zastupitelstvem  obce  Krásná  dne  13.9.2022  a

nabyla účinnosti dnem 1.1.2023).

4. Darovací smlouva bude podepsána za obec Krásnou a nejpozději do výše uvedeného data

bude příjemci daru tento dar zvoleným způsobem vyplacen.

Zastupitelstvo obce Krásná si  vyhrazuje  právo  ve  sporných  či  jinak  nejasných  případech  dar

individuálně projednat a o poskytnutí rozhodnout svým usnesením. Na poskytnutí tohoto daru

nemá vlastník nemovitostí právní nárok.

Parkování  v     areálu  a  přístup  do  knihovny  v     průběhu  přestavby  a  přístavby  
budovy OÚ Krásná

Zejména  v prvních  etapách  s počátkem  od  poloviny  měsíce  července,  kdy  bude  realizováno

rozšíření  budovy  do  dvora,  budou  zpevněné  parkovací  plochy  v areálu  úřadu  muset  být

znepřístupněny  široké  veřejnosti.  Upozorňujeme  tímto  návštěvníky  úřadu,  že  jediná  možnost

parkování  poblíž  něj  bude  podél  hlavní  krajské  komunikace  na  stávajících  chodnících.  Dbejte

prosím zvýšené opatrnosti zejména při vystupování a nastupování z a do vozidel.

Místní knihovna Mohelnice by měla, nebude-li uveřejněno jinak, fungovat ve standardní otevírací

době,  avšak  přístup  ke  knihovně  bude  z přední  části  areálu,  a  to  přes  hlavní  vstupní  dveře

Obecního úřadu Krásná. 

Číslo účtu KB IČ: 00577022 Tel.: 558 692 205 ou@obec-krasna.cz
27522781/0100 www.obec-krasna.cz Mobil: 724 164 574 ucetni@obec-krasna.cz

mailto:ucetni@obec-krasna.cz
http://www.obec-krasna.cz/
../../../../C:/Users/Tulach/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/HXO0DKEY/ou@obec-krasna.cz
mailto:podatelna@obec-krasna.cz


Včelaři 
Lubno

Pečujeme o včely

                                       VČELAŘI Lubno Vás zvou 

                              v sobotu 15. 7.  2023 
                              
                                          

         

   
VČELAŘSKÝ  DEN

Na tuto akci Vás srdečně zvou Včelaři z Lubna

Frýdlant 
   nad 
Ostravicí

JanoviceRaškovicePržno

Občerstvení:
- guláš, placky, koláče, langoše
- čepované nealko i alko, letní drinky, včelí speciality pro dospělé
- prodej včelích produktů
... a mnoho dalšího ...

Program pro děti:
skákací hrad, střelba ze vzduchovky o ceny, 
kolo štěstí, včelí omalovánky, naučná stezka

Program:

14:00 přednáška s diskusí na téma NEMOCI VČEL - minulost, současnost, výhledy
Hynek Labaj, Marie Baštinská
16:00 komentovaná prohlídka včelařského areálu a včelařského provozu
17:00 k tanci a poslechu zahraje country folková kapela Čeladenka



HryKvam

Hry K vám

hrykvam.cz

+420 739 827 142

JEŠTĚ NEVÍTE,
JAKÝ PROGRAM

ZAJISTIT PRO SVÉ DĚTI
PŘES PRÁZDNINY?

JEŠTĚ NEVÍTE,
JAKÝ PROGRAM

ZAJISTIT PRO SVÉ DĚTI
PŘES PRÁZDNINY?

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
KRÁSNÁ

Cena: 2 999 Kč

Příměstské tábory, kde jsou děti vedeny ke sportu, 
řemeslné činnosti, a to vše zábavnou formou!

Obědy jsou v ceně tábora.

KDY: 17. 7. - 21. 7. 2023
KDE: Dolní Krásná - Hasičárna

 
+ dotace obce na dítě *1000 Kč pro občany Krásné

*pokud máte trvalý pobyt v Krásné,
po zaplacení platby Vám vystavíme potvrzení.

 Následně si můžete zažádat o tento příspěvek na obecním úřadě

 





STUDÁNKOVÝ GULÁŠFEST 

5.8.2023 

 

POŘADATEL: Krásenská Studánka a jeho víly 

PRAVIDLA a PODMÍNKY SOUTĚŽE: 

1. Účastní se neprofesionální dvoučlenné týmy, které připravují guláš nad 

otevřeným ohněm. Vařit může i dítě v doprovodu dospělé osoby. 

Maximálně však 10 týmů, proto doporučuji hlásit se včas. 

2. Každý tým zaplatí při prezentaci 250,-kč startovné. Zahrnuje 2x pivo či 

Birell, otop, vodu, misky na prodej guláše a příspěvek na ceny. 

3. Registraci týmu je nutné provést do 2.8.2023 na mail: 

Porubova.s@seznam.cz, tel.: 728522699 nebo osobně ve Studánce. Pro 

registraci je třeba znát název týmu a jméno guláše. 

4. Guláš se vaří z max. 2kg masa, které může být nakrájené a naložené 

předem, stejně tak vývar na podlití. Ostatní se připravuje na místě. 

5. Tým musí mít vlastní topeniště či kotlík.  

6. Vzhledem k dodržení hygienických zásad a čistoty, je nutné mít s sebou 2 

boxy (označené, určené) na čisté a použité nádobí. Veškeré kuchyňské 

náčiní si přiváží tým. 

7. Prezentace a příprava týmů začíná od 10 h.!!!  Vaření startujeme 12 h.  

8. Hodnocení a vstup pro veřejnost od 15 h.!!!  Vstupné na gulášfest je 50,- 

dospělý, 25,- dítě. Po zaplacení návštěvník získává hlasovací žeton a 

hodnotící ochutnávkovou kartičku, misku a chléb. Soutěžící se hlasování 

neúčastní.  

9. Hodnocení zahrnuje nejen bezplatnou degustaci, ale i úpravu týmu i 

pořádek na pracovišti      . Vyhlášení a ukončení hlasování mezi 17 – 18 h. 

10. Prodej guláše si zajišťuje tým sám, max. však za cenu 80,-Kč za porci / 

300ml. Pamatujte tedy i na vlastní hotovost – drobné. Při prodeji může 

týmu již pomáhat další osoba. 

11. Každý tým se zavazuje po ukončení akce uklidit své stanoviště. 

12. S sebou především dobrou náladu, dle počasí vhodné oblečení (týmový 

kostým a duch získává body navíc), repelent a krém na opalování. 

 

V případě nepříznivého počasí se samozřejmě akce ruší. 

mailto:Porubova.s@seznam.cz















